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گـــزارش

همهتمهیداتپلیسبرایبرگزاریاربعینبیحادثه  نجات جان ۴ هزار و ۵۰۰ جنین 
از سقط عمدی

»نفس« يکی از طرح هايی اســت كــه با همکاری 
ســازمان بسیج جامعه پزشــکی و وزارت بهداشت 
اجرا شــده و تاكنون از سقط 4 هزار و 550 جنین 

جلوگیری كرده است.
»خانم دكتر مــن آزمايش دادم و برای بار ســوم 
بــاردارم؛ اما نمی تونــم بچمو نگهــدارم؛ می خوام 
ســقطش كنم. بايد چیکار كنم؟«اين صحبت های 
يــك خانم باردار با يك متخصــص زنان و زايمان 
است كه برای بار سوم باردار شده اما تمايلی به به 
دنیا آوردن فرزندش ندارد.امروزه با توجه به معضل 
جمعیتی كشور، يکی از موانع اجرای قانون جوانی 
جمعیت آمار بالای ســقط در كشور است. »نفس« 
يکی از طرح هايی اســت كه با همکاری ســازمان 
بســیج جامعه پزشکی و وزارت بهداشت اجرا شده 
و تاكنون از ســقط 4 هزار و 550 جنین جلوگیری 

كرده است.  
به گزارش فارس، محمدحســین زارع زاده رئیس 
سازمان بســیج جامعه پزشکی در خصوص اجرای 
طرح نفس كه برای نجات فرزندان ســقط طراحی 
شــده توضیح داد: طرح نفس يکــی از طرح هايی 
است كه با همکاری بسیج جامعه پزشکی و وزارت 
بهداشت در حال اجراست. اين طرح میانبری برای 
افزايش جمعیت اســت اما واقعیت اين اســت كه 
يك خلاف غیرشــرعی تحت عنوان ســقط جنین 
رخ می دهد كه بايد از آن جلوگیری شــود.وی در 
خصوص ســقط جنین درمانی بیان كرد: در برخی 
از موارد ســقط جنین برای حفظ جان مادر انجام 
می شــود اما برخی ســقط ها به صــورت عمدی و 

جنايی اتفاق می افتد.
وی در خصوص آمار ســقط جنین در كشور بیان 
كرد: از آنجايی كه اين عمل به صورت زير زيمینی 
انجام می شــود آمار آن به صورت دقیق مشــخص 
نیست؛ اما بطور متوسط روزانه 1000 سقط جنین 
در كشور انجام می شود كه آمار بسیار بالايی است.
وی تأكید كرد: طرح نفس برای حفظ و نگهداشت 
جنین هايی كــه والديــن آنها تصمیم به ســقط 
گرفته اند، اجرا می شود. با اجرای اين طرح تاكنون 
جان 4550 فرزند از سقط جنین نجات پیدا كرده 
اســت. وی در خصوص چگونگی اين اقدام توضیح 
داد: از نیمــه دوم ســال 1400 تاكنــون در 250 
مركز نفس افراد داوطلب شــامل ماماها، مشاوران، 
متخصصــان زنان و زايمان و روانشناســان حضور 

دارند و فعالیت های لازم را ارائه می كنند.
زارع زاده در خصوص علت تمايل زوجین به سقط 
جنین توضیح داد: يکی از دلايل سقط، در دسترس 
بودن آسان داروی سقط جنین است؛ اما بررسی ها 
نشان می دهد 23 درصد از افراد به دلايل اقتصادی 

درخواست سقط داشته اند. 
وی معضل سقط جنین را مسئله فرهنگی دانسته 
و تأكید كرد: بیشتر مسائل مربوط به سقط جنین 
مســائل فرهنگی بوده است و در طرح نفس تلاش 
شــده اســت كه در خانواده ها به عنــوان هزينه به 
فرزندان نگاه نشــود بلکه به ديد ســرمايه به آن ها 
نگاه شــود.در ادامــه صابر جبــاری رئیس مركز 
جوانی جمعیت وزارت بهداشت بیان كرد: براساس 
پژوهش هايی كه در وزارت بهداشــت تاكنون انجام 
شده ســقط عمدی جنین ســه علت عمده دارد.
نخواســتن فرزند بیشــتر»40 درصد«، مشکلات 
اقتصــادی »21 درصد« و بدموقــع بودن بارداری 

»20 درصد« است.

 اعزام ۲۵۰۰ کاروان سلامت 
به مناطق کمتر برخوردار

ريیــس ســازمان داوطلبان جمعیــت هلال احمر 
از اعزام 2500 كاروان ســلامت بــه مناطق كمتر 

برخوردار كشور در طول سه سال اخیر خبر داد.
وحید سلیمی، رئیس ســازمان داوطلبان جمعیت 
هــلال احمر گفت: جمعیت هــلال احمر يك نهاد 
اجتماعی اســت و يکــی از بزرگترين پشــتوانه ها 
و ســرمايه های اجتماعــی اين جمعیــت اعضا و 

داوطلبان آن هستند.
ســلیمی با اشاره به ابتدای حضور خود در سازمان 
داوطلبان كــه تعداد اعضای داوطلب ثبت شــده 
اين جمعیت در رده ســنی بالای 35 سال، حدود 
265 هــزار نفر بود، اظهار داشــت: در حال حاضر 
ايــن تعداد به بیش از يك میلیون و 100 هزار نفر 
رسیده است. وی با يادآوری اينکه در حوزه جذب 
و سازماندهی، در آن زمان سامانه اعضا و داوطلبان 
با عنوان »ســامانه ســاجد« وجود داشت، تصريح 
كرد: ما در طی ســه ســال اخیر و بــا بهره گیری 
از خرد جمعــی و كار مشــترك و توانمندی بین 
بخشی، نســبت به ارتقا سامانه ساجد اقدام كرديم 
و توانســتیم با كمك معاونــت آموزش، پژوهش و 
فنــاوری جمعیت هلال احمر، همــه آموزش های 
مجــازی اين جمعیت را نیز در نســخه جديد اين 

سامانه با نام »هلال من« بارگذاری كنیم.
به گفتــه رئیس ســازمان داوطلبان، بســیاری از 
پزشــکان، پی را پزشــکان و متخصصین داوطلب 
جمعیت هــلال احمــر علاقه مند بــه خدمت در 
مناطق كمتر برخوردار كشور هستند. برای تحقق 
ايــن مهم، ســازمان داوطلبان اعــزام كاروان های 
ســلامت به مناطق محروم و كمتر برخوردار كشور 
را برنامــه ريزی كرده اســت تا اين افــراد بتوانند 
در راســتای مســئولیت اجتماعی خود در مناطق 
دور از دســترس خدمــات بهداشــتی، درمانی و 
دارويــی ايفای نقــش كنند. ســلیمی تاكید كرد: 
در ســه ســال اخیر 2 هزار و 500 كاروان سلامت 
 بــه مناطق محروم و كمتر برخوردار كشــور اعزام 

شده است.

اخبــــار

از هشـدار بـه زائريـن تـا توصیـه بـه سـفر بـا خـودروی 
شـخصی بـه مرزهـا و اجـرای طـرح ترافیکی اربعیـن از 16 
مـرداد ماه، بخشـی از اقداماتی اسـت كه بـرای جلوگیری از 

هـر گونـه اتفـاق و سـانحه برنامـه ريزی شـده اسـت.
در همیـن زمینـه رئیـس پلیس راهـور فراجا از آمـاده  باش 
12 هـزار مامـور پلیـس بـرای ماموريـت اربعیـن در داخـل 
كشـور خبـر داد و گفـت: از آنجايی كه نـاوگان حمل و نقل 
عمومـی مـا توانايـی ايـن حجـم از تـردد را ندارد بـه زائران 

توصیـه می كنـم از خودروی شـخصی اسـتفاده كنند.
سـردار سـید تیمـور حسـینی در هشـتمین جلسـه كمیته 
هماهنگـی اجـرای طرح هـای ويـژه ترافیکـی كه بـا حضور 
آزمايـش  شـهرك  در  مختلـف  دسـتگاه های  نماينـدگان 
برگزار شـد، گفت: سـال گذشـته ماموريت خوبی را پشـت 
سـر گذاشـتیم و در كمـال نظـم و امنیـت مراسـم اربعیـن 
برگـزار شـد بـه طوريکـه حضـرت آقا نیـز از اقدامـات همه 
دسـتگاه ها قدردانـی كردنـد. ان شـاءالله امسـال هـم با يك 
برنامـه ريـزی دقیق و پیش بینی هـای لازم بتوانیم عملیات 
اربعیـن را مديريـت كنیـم و مشـکل خاصـی ايجاد نشـود.

رئیـس پلیـس راهـور فراجـا ادامـه داد: عمـده هـدف مـا 
ايمنـی تـرد زائـران اسـت و مـا امیدواريـم همـه زائرانی كه 
از مرزهـای شـش گانـه عبـور می كننـد در مسـیر رفـت و 
برگشـت هیـچ مشـکلی نداشـته باشـند و برنامـه ريـزی 

دقیقـی بايـد انجـام شـود تـا بـه هدفمـان برسـیم.
حسـینی گفـت: در همیـن راسـتا 80 هـزار نفـر در قالـب 
دسـتگاه های مختلـف و 12هزار نیروی پلیـس در ماموريت 
اربعیـن آمـاده بـاش هسـتند و بـه شـکل شـبانه روزی در 
طـول تمـام محورهـا مسـتقر هسـتد. بر اسـاس آمـار، مرز 
مهـران و شـلمچه هنوز جـزو پرترددترين مرزها هسـتند و 

امسـال احتمـالا خسـروی نیـز پرتردد می شـود.
گفـت:  مـرزی  اسـتان های  اسـتانداران  بـه  خطـاب  وی 
كـه  خوزسـتان  و  ايـلام  اسـتان های  در  لازم  تمهیـدات 
مرز هـای مهـران وشـلمچه در آنهـا واقـع هسـتند؛ بايـد 
انجـام شـود. اگـر وضعیـت پاركینگ هـا مناسـب نباشـد ما 
بـا آشـفتگی مواجـه می شـويم بنابرايـن بايـد سـاماندهی 
انجـام شـود. مـن بـه مـردم توصیـه می كنیـم بـا وسـايل 
نقلیـه شـخصی خـود به مرزهـا مراجعـه كنند زيـرا ناوگان 

عمومـی مـا توانايـی جابه جايـی  ايـن حجـم از زائـران را 
نـدارد امـا بايـد قوانیـن بـه صـورت دقیـق رعايـت شـود تا 

شـاهد افزايـش تصادفـات نباشـیم.
وی تاكیـد كـرد: خـط قرمز پلیـس، تخلفات حادثه سـاز به 
يـژه سـبقت غیرمجـاز اسـت كـه هم سـرعت لحظـه و هم 
سـرعت متوسـط بررسـی می شـود و نظارت و اعمال قانون 

حتمـا انجام می شـود.

مجازاتسنگيندرانتظاركسانی
كهموادمخدرداشتهباشند

رئیـس اداره اجتماعـی پلیـس مبارزه بـا مواد مخـدر فراجا 
نیـز از اعمـال مجازات هـای سـنگین در عـراق بـرای آن 
دسـته از زائرانـی كـه در هنگام سـفر به اين كشـور در ايام 
اربعین حسـینی)ع( اقـدام به حمل و نگهـداری مواد مخدر 

و داروهـای ممنوعـه كـرده باشـند، خبر داد.
سـرهنگ علیرضـا داسـارگر بـا اشـاره بـه نزديك شـدن به 

ايـام راهپیمايـی اربعیـن حسـینی گفـت: عراق، نسـبت به 
حمـل مـواد مخـدر توسـط افـراد، حتی بـه مقـدار كمتر از 
يـك گـرم حساسـیت بالايـی داشـته و در صورت مشـاهده 
بـا چنیـن مـواردی برابـر قانـون و بـا قاطعیت بـا مجرمین 
برخـورد می كنـد. وی در ادامه به حبس هـای طولانی مدت 
و جريمه هـای سـنگین نقـدی حمـل كننـدگان داروهـای 
ممنوعـه و غیـر مجاز توسـط زائران بـه مقصد عراق اشـاره 
كـرد و گفـت: حمـل دارو در اشـکالی نظیـر قرص، شـربت 
و آمپـول كـه حـاوی كدئیـن و يـا مـواد مخـدر از جملـه 
ديازپـام، فلورازپـام، كلونازپـام اگـزاز پـام، لورازپـام، شـربت 
متـادون،  كدئیـن،  اسـتامینوفن  اكسـیلا،  ديفـن  تريـاك، 
ترامـادول، ريتالیـن، بوپونورفیـن) b2 (، داروهـای بیمـاری 
صـرع و سـرطان و ... كـه بـه نوعـی حـاوی مقاديـری مواد 
مخـدر بوده، بر اسـاس قوانین عراق جرم محسـوب شـده و 
در صـورت كشـف، ضمـن ممانعـت از ادامه سـفر زائر، برای 
وی پرونـده قضايـی تشـکیل و بـرا تحمـل حبـس و جزای 

نقـدی بـه مراجـع قضايی معرفی می شـود. بر اسـاس اعلام 
مركز اطلاع رسـانی پلیس، داسـارگر اظهار كـرد: امیدواريم 
بـا مطالعـه و بـه كار بسـتن تذكـرات، شـاهد دسـتگیری و 
بازداشـت احتمالـی زائـران به دلیـل حمل مـواد مخدر چه 

در ايـران و چـه در عراق نباشـیم.

اجرایطرحترافيکیاربعيناز۱۶مرداد
رئیـس پلیـس راه كشـور نیـز از اجـرای طـرح ترافیکـی 

از 16 مـرداد خبـر داد. اربعیـن 
سـردار حسـن مومنی در هشتمین كمیته هماهنگی اجرای 
طرح هـای ويـژه ترافیکـی گفت: دو طـرح ترافیکـی اربعین 
1403 و مديريـت سـفرهای شـهريور ماه در دسـتور كار ما 
قـرار دارد. وی با اشـاره به اهمیت مراسـم اربعین حسـینی 
و تامیـن امنیـت ترافیکـی ايـن مراسـم در داخـل كشـور 
افزود: سـال گذشـته شـاهد كاهش جانباختـگان تصادفات 
در اسـتان های هـدف سـفر اربعیـن بوديم و تنها در اسـتان 
آذربايجـان غربـی و مركزی افزايش داشـتیم اما در مجموع 
در سـاير اسـتان ها 19 درصد كاهش جانباختگان داشـتیم. 
امیدواريـم امسـال هـم همـه دسـتگاه ها تـلاش كننـد كـه 

همچنان شـاهد كاهـش اين تصادفات باشـیم.
مومنـی اظهاركـرد: طـرح ترافیکـی اربعیـن از 16 مـرداد تا 
8 شـهريور اجـرا می شـود و تیم هـای عملیاتـی و امـدادی 
و همـه دسـتگاه ها در ايـن بـازه زمانـی در مراكـز مختلـف 
عملیات هـای  تمـام  همچنیـن  بـود.  خواهنـد  آماده بـاش 
عمرانـی از 20 مـرداد در اسـتان های هـدف شـامل ايـلام، 
خوزسـتان، كرمانشـاه، آذربايجان غربی، كردستان، همدان، 

مركـزی و لرسـتان لغـو  می شـود.
رئیـس پلیـس راه بـا اشـاره بـه اينکـه بیشـترين تصادفات 
رانندگی در شـهريور ماه رخ می دهد؛گفت: در شـهويور ماه 
سـال گذشـته نیز بیشـترين تصادفـات به علت عـدم توجه 
بـه جلـو با آمـار 42 درصـدی از كل دلايل وقـوع تصادفات 
بـود. همچنیـن از سـاعت 16 تا 20 نیز بیشـترين تصادفات 
رخ داده بـود. مومنـی همچنیـن با اشـاره به فعالیـت پايانه 
بركـت در مـرز مهـران گفـت: همـه اتوبوس ها فقـط بايد از 
كمربنـدی غربـی وارد پايانـه بركـت شـوند و ايـن موضـوع 

بايـد مـورد توجه قـرار بگیرد.

در اقدامی عجیب و قابل تأمل، برخی مدارس دولتی عادی از ثبت نام دانش آموزان 
با نمرات ضعیف امتناع می كنند! در حالی كه طبق اعلام آموزش و پرورش، مدارس 
دولتی حق تعیین هیچ شرطی از جمله برگزاری آزمون، مصاحبه و تعیین شرط 

معدل و نمره انضباط برای ثبت نام ندارند.
مشــکلات ثبت نام دانش آمــوزان در مدارس نه تنها هر تابســتان در حال تکرار 
شدن است و تحرك خاصی از سوی سیاستگذاران نظام آموزش و پرورش كشور 
به منظور چاره جويی برای حل مشکلات مشــاهده نمی شود بلکه هر روز مسائل 

جديدتری نیز به آن اضافه می شود.
امســال كنار مشکلاتی كه هر ســال در فصل ثبت نام دانش آموزان وجود داشته 
است، موضوع جديد ثبت نام نکردن مدارس دولتی عادی از دانش آموزان با نمرات 

ضعیف، خانواده ها را با مشکلات متعددی مواجه كرده است.
خبرنگار تســنیم در "بازديدهای میدانی" كه از ستادهای ثبت نام و گفت وگو با 
والدين داشــت، بخشی از مشکلات ثبت نام دانش آموزان در تابستان 1403 را در 

قالب اين گزارش روايت كرده است:
مشــکل بسیار عجیبی كه تابستان امسال، برخی خانواده ها را به دردسر انداخته 
و منجر به اتلاف زمان و انرژی آنها شــده اســت، ممانعت مدارس دولتی عادی 
از ثبت نام دانش آموزان با نمرات ضعیف اســت،اين موضوع منجر به آن شده كه 
تعدادی از خانواده ها با وجود ناتوانی در تأمین شــهريه مدارس غیردولتی با اين 
نوع اجبار پنهان آموزش و پرورش، عملًا به ســمت ثبت نام در مدارس غیردولتی 

بروند!
اين اقدام عجیب از ســوی مدارس دولتی در شــرايطی اتفاق افتاده اســت كه 
طبق بخشــنامه ثبت نام دانش آموزان كه 18 ارديبهشت 1403 از سوی رضامراد 
صحرايی؛ وزير آموزش و پرورش ابلاغ شده است، مدارس دولتی حق تعیین هیچ 
شــرطی از جمله برگزاری آزمون، مصاحبه و تعیین شرط معدل و نمره انضباط 

برای ثبت نام دانش آموزان ندارند.
به نظر می رســد پشــت درهای آهنین مدارس، توجهی به برخی بخشنامه های 
صادرشــده از سوی وزارت آموزش و پرورش نمی شود و به دلايلی همچون ضعف 
نظارت اعمال شــده از ســوی وزارت آموزش و پرورش و آموزش و پرورش شهر 
تهران و از سوی ديگر چشم پوشی و اهمال در برخورد با تخلفات، هم اكنون كار تا 
جايی پیش رفته اســت كه مدارس دولتی عادی از ثبت نام دانش آموزان با نمرات 
ضعیف ســر باز می زنند و همین موضوع منجر به مراجعات چندين باره مردم به 

ستادهای ثبت نام و مناطق شده است.

آموزشوپرورشبهجایحمایت،بخشیازدانشآموزانراحذفكرد
پدری كه پســر او در پايه ششم يکی از مدارس دولتی عادی تحصیل كرده است 
و اكنون قرار اســت در پايه هفتم ثبت نام كند، می گويد: به بیش از 10 مدرســه 
مراجعه كردم اما به دلیل اينکه پســرم در سه درس، نمره قابل قبول دارد، ثبت نام 

نمی كنند!
وی ادامه می دهد: مهر 1402 به دلیل مشــکل كمبود معلم، مدرســه پســرم تا 
دو ماه برای دروس مهمی چون رياضی و فارســی معلم نداشــت از سوی ديگر 
در دوران كرونــا مدارس را به مــدت طولانی تعطیل كردند و طبیعی اســت با 
چنین سیاســت هايی، پايه درســی دانش آموزان ضعیف می شــود اما مسئولان 
وزارت آموزش و پرورش به جای پذيــرش واقعیت ها و برنامه ريزی برای حمايت 
از دانش آموزان با پايه درسی ضعیف، به دنبال پاك كردن صورت مسئله و حذف 

اين گروه از دانش  آموزان هستند.
اين پدر ادامه داد: هیچ مدرسه دولتی حاضر به ثبت نام از پسرم نیست و با توجه 
به اينکه محل سکونت ما در مرز مناطق 13 و 14 قرار دارد بارها به هر دو منطقه 
مراجعه كردم اما كار را به يکديگر پاس می دهند و جالب اينجاســت كه مناطق 

هم اين اقدام مدارس را تأيید می كنند!
او می گويد: كارم شــده هر روز ســاعت ها مرخصی گرفتن، مراجعه به مدارس، 
ســتادهای ثبت نــام و مناطق آموزش و پرورش اما دســت خالی و بدون نتیجه 
بازگشتن! سرانجام پس از پیگیری های فراوان منطقه 13 نامه ای را برای ثبت نام 
به يکی از مدارس نوشــت اما هنگامی كه به مدرســه مراجعــه كردم، در كمال 
تعجب باز هم ثبت نام نکردند و گفتند؛ "منطقه، بیجا نامه زده اســت"! پرسشم 
از مســئولان آموزش و پرورش اين اســت؛ آيا اين دانش آموز بايد در پايه ششم 
دبســتان ترك تحصیل كند و به آمار بازماندگان از تحصیل اضافه شود؟ چگونه 
اســت كه دائم در رســانه ها از تلاش برای جذب بازماندگان از تحصیل ســخن 
می گويند اما هنگام اقدام كه می شــود به صحبت هايشــان در رســانه ها پايبند 
نیســتند؟! وی بیان می كند: »در نهايت پس از 1.5 ماه دوندگی و صرف انرژی و 
زمان بســیار، نتوانستم فرزندم را در مدارس دولتی عادی ثبت نام كنم و به يکی 

از مدارس غیردولتی مراجعه و فرزندم را ثبت نام كردم.«
مشــکلی كه اين شــهروند برای ثبت نام فرزندش با آن مواجه شده در ستادهای 
ثبت نام به كرّات قابل مشــاهده است؛ مادر و پسری هم كه به منطقه 14 آموزش 
و پرورش شهر تهران مراجعه كرده اند از ممانعت مدرسه برای ثبت نام دانش آموز 
به دلیل نمرات تجديدی، گلايه دارند و در انتظار تعیین تکلیف وضعیتشان توسط 

آموزش و پرورش منطقه هستند.
متأســفانه و در كمال شرمساری بايد گفت در حالی كه وزارت آموزش و پرورش 
بايد در يك برنامه ريزی و سیاســت گذاری دقیق به دنبال ارتقای ســطح علمی 
دانش آموزان با نمرات ضعیف باشــد امــا در اقدامی عجیب به جای يافتن راهکار 

به دنبال پاك كردن صورت مسئله از طريق حذف بخشی از دانش آموزان از نظام 
آموزش و پرورش دولتی هستند.

بخش ديگری از مشکلات كه باعث مراجعات مختلف مردم به ستادهای ثبت نام 
شده، تکرار مشکل هرســاله يعنی محدوده بندی جغرافیايی مدارس است؛ اغلب 
مراجعه كنندگان به ســتادهای ثبت نام دســت خالی و بدون حل مشــکل خارج 
می شــوند و به امید حل مشکل به منطقه آموزش و پرورش مراجعه می كنند كه 
در آنجا هم با پركردن يك فرم و وعده بررســی مشــکل و تماس گرفتن با آنها 
برای ثبت نام رهســپار منزل می شوند اما هیچ گاه تماسی از سوی مناطق آموزش 

و پرورش با خانواده های منتظر گرفته نمی شود!
محدوده بندی جغرافیايی مدارس، مشــکلی جدی اســت كه سال هاست توان و 
انرژی زيادی را از شــهروندان می گیرد و عجیب آنکه مسئولان آموزش و پرورش 
كه به دنبال اجرای ســند تحول بنیادين هم هستند از حل مشکل در اين سطح 

ناتوان هستند.
اگرچه در بخشنامه ثبت نام دانش آموزان كه ارديبهشت امسال ابلاغ شد، ذكر شده 
اســت؛ "ثبت نام دانش آموزان ساكن در محدوده مرزی مناطق آموزش و پرورش 
به ويژه كلان شــهرها با درخواســت اولیا و هماهنگی كارگروه  های كیفیت بخشی 
آموزشــی و ثبت نام مناطق همجوار برای رعايت حقوق والدين الزامی است."؛ اما 
باز هم مناطق آموزش و پرورش شــهر تهران بی توجه به بخشنامه های ابلاغ شده 

كار خود را می كنند و همراهی لازم با مردم در اين زمینه انجام نمی شود.
در همیــن ارتباط، حمیــد طريفی؛ معاون وزارت آموزش و پرورش به تســنیم 
می گويد: مــدارس دولتی عــادی نمی توانند از ثبت نام دانش آمــوزان با نمرات 
ضعیف ممانعت كنند چون اساســاً اجازه تعیین شــرط ندارند؛ حتی برای تکرار 
پايه دانش آموز هم معلم به تنهايی نمی تواند نظر بدهد و موضوع بايد در شــورای 

مدرسه با حضور والدين دانش آموز بررسی و نظر نهايی توسط آنها ارائه شود.
وی ادامه می دهد: در آموزش و پرورش با تکرار پايه موافق نیســتیم چون تبعات 
ديگری را به همراه دارد و هم اكنون 800 مركز توانبخشــی و مداخله به هنگام در 
آموزش و پرورش ايجاد شده است كه دانش آموزان با نمرات ضعیف می توانند به 

اين مراكز مراجعه كنند.
همچنین مجتبی هاشــمی؛ مديركل ارزيابی عملکرد و پاســخگويی به شکايات 
وزارت آموزش و پرورش با تأكید بر اينکه مدارس اجازه ندارند بابت نمره انضباط 
يــا نمرات پايین از دانش آموزان ثبت نــام نکنند، درباره نظارت بر مدارس دولتی 
در فصل ثبت نام می گويد: از ســاير بخش ها برای مشاركت در نظارت بر مدارس 
اســتفاده می كنیم، سال گذشته از 86 هزار مدرســه بازديد داشتیم كه از توان 
گروهــی ادارات مناطق آموزش و پرورش به صورت مشــاركتی برای رســیدگی 
به گزارش های ثبت شــده در سامانه شــکايات آموزش و پرورش استفاده شد و 
داده های جمع آوری شده تحلیل و درباره وضعیت مديريت منطقه مربوطه نظرات 

را اعلام كرديم.

 برخی مدارس از دانش آموزان 
با نمرات ضعیف ثبت نام نمی کنند!

ضرورت تامین خون سالم و 
 کافی و برقراری عدالت 
در مراکز درمانی کشور

مديرعامل ســازمان انتقال خون ايــران بر ضرورت تامین 
خون ســالم و كافی و برقراری عدالــت در توزيع خون در 
مراكز درمانی كشــور تاكید كرد و افزايش ذخاير خون از 
4 روز بــه 8 روز و افزايش ذخاير اســتراتژيك را از جمله 

دستاوردهای اخیر اين سازمان برشمرد.
به گــزارش روابط عمومی ســازمان انتقال خــون ايران، 
مصطفی جمالی در پیامی به مناسبت پنجاهمین سالگرد 
تاســیس ســازمان انتقال خون و روز ملی انتقال خون، با 
بیان اينکه ايران كشــور برتر منطقه در زمینه طب انتقال 
خون اســت، گفت: با شاخص اهدای خون 27 در هزار نفر 
جمعیت، همتراز كشورهای توسعه يافته و از نظر شاخص 

ســلامت خون نیز برتر از برخی كشورهای توسعه يافته و 
پیشرفته دنیا هســتیم. وی ادامه داد: امروز در پنجاهمین 
ســالگرد تاسیس ســازمان انتقال خون بر قله های افتخار 
ايســتاده ايم و در راســتای عملیاتی كردن يکی از اهداف 

»سند چشم انداز ايران در افق 1404« هستیم.
وی با اشــاره به توســعه خدمات تخصصی برای بیمارانی 
كه مکــررا خون دريافت می كنند، اظهار داشــت: افتخار 
داريم كه همگام با 50 سالگی سازمان انتقال خون، بهبود 
كیفیــت زندگی عزيزان تالاســمی را در اولويت قرار داده 
ايــم و با اقداماتی نظیر تامین خون كم لکوســیت، تعیین 
گروه های فرعی خــون و غربالگری آنتی بادی، تلاش می 
كنیم مناسب ترين و سازگارترين خون را برای اين عزيزان 
و تمامــی بیمارانی كه نیاز به دريافــت مکرر خون دارند، 
فراهم كنیــم. جمالی تصريح كرد: دانش و تکنولوژی طب 
انتقال خون در ايران، نه تنها تامین خون نادر برای بیماران 
را میسر ســاخته، بلکه با عضويت كشورمان در بانك بین 
المللی خون های نادر، امــکان تامین خون های كمیاب از 

ساير كشورها برای هموطنان مان فراهم شده است.
به گفته وی، تامین ســلول های بنیادی غیرخويشــاوند و 
امکان انجــام آزمايش توالی يابی ژنتیــك به روش نوين 
NGS برای بیماران نیازمند به پیوند ســلول های بنیادی 
خون ســاز در انتقال خون كشورمان فراهم شده و استقرار 
سیستم نوين غربالگری و انجام آزمايش غربالگری مولکولی 
)NAT( نیز با حذف خطرات ناشــی از انتقال ويروس های 
هپاتیت و ايدز در دوره پنجره، موجب ارتقای چشــمگیر 

شاخص های سلامت خون شده است.
جمالی تاكیــد كرد: ايران سالهاســت كه تنهــا »همکار 
سازمان جهانی بهداشــت در منطقه مديترانه شرقی« در 
زمینه آموزش و پژوهش ســلامت خون می باشــد و اين 
بدان معنی اســت كه انتقال خون در كشــورهای منطقه 
بــا كمك ســازمان انتقال خــون ايران توســعه می يابد، 
دانش انتقال خون توســط متخصصان كشــورمان به آنها 
منتقل می گردد، شــیوه های جذب اهداكننده، غربالگری، 
فراوری پلاســما، استانداردها و غیره توسط اين سازمان به 

كشورهای منطقه آموزش داده می شود و برگزاری چندين 
ســمینار علمی بین المللی موفق در اين زمینه، ابعادی از 

اين فعالیت های شاخص است.
مديرعامل سازمان انتقال خون ايران ادامه داد: اين سازمان 
مصــداق كامل تصدی مردم بر امور خود اســت به نحوی 
كه امروز با مشــاركت گســترده مردم، نه تنها خون مورد 
نیاز بیماران توسط هموطنان ايثارگر و سخاوتمندشان به 
واسطه اين ســازمان تامین می گردد، بلکه اعتماد ملی و 
اعتبار اين ســازمان تا آنجا در قلب مردمان ريشه دار شده 
است كه توسعه و عمران مراكز اهدای خون را نیز در قالب 
خیرين بر عهده می گیرند و امروز شاهد توسعه روزافزون 

مراكز خیرساز در سطح كشور هستیم.
جمالــی افزود: اين ســازمان به ويژه در ســال های اخیر، 
عدالت استانی در تامین تجهیزات، امکانات و دسترسی به 
تمامی خدمات انتقال خون را سرلوحه برنامه های خود قرار 
داده اســت، به نحوی كه خدمات ارائه شده در استان های 

محروم كشور نیز مشابه استان تهران است.
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